⁴ *Ejus enim*] See Wilkins, Concil. i. p. 48.

Cambridge University Press

978-1-108-04886-6 - De Gestis Pontificum Anglorum Libri Quinque

William of Malmesbury Edited by N. E. S. A. Hamilton

Excerpt

[More information](#)

LIB. I.]

GESTA PONTIFICUM ANGLORUM.

7

‘ consensu cuiuslibet episcopi, tres sua auctoritate, mea Archbishops of Canterbury.
 ‘ humilitate non adquiescente, ordinaret¹ episcopos ;
 ‘ omittere magis quam urgere, pro ejusdem viri reve-
 ‘ rentia, condecet ; quem quidem, pro eo quod ab hac
 ‘ apostolicæ sedis summitate directus est, accusare non
 ‘ audeo.’²

Itaque, quanvis tunc juditio concilii Romani indempnis Sent back to his see, but not successful in holding it.

[f. 2, a.]

Wilfridus judicatus, et ad sedem suam remissus fuerit, non tamen rem obtinuit regis Egfridi violentia, cum præsertim Theodorus vel obsisteret ex sententia vel permitteret ex coniventia. Quod ideo dicere non abstinui, ut ostenderem quanti apud Romam habitus sit, cujus statuta, etsi perperam acta, enervare illa sedes³ non omnino voluit. Nam et epistola quam idem Agatho sextæ sinodo apud Constantinopolim congregatæ direxit, hujus sermonis testimonio assistit, et mecum facit, in [A.D. 680-1.] qua inter cetera dicit : ‘Sperabamus⁴ deinde de Britannia Theodorum confamulum atque coepiscopum nostrum, magnæ insulæ Britanniæ archiepiscopum et philosophum, cum aliis qui ibidem hactenus demorantur, exinde ad humilitatem nostram conjungere, et hac causa concilium hucusque distulimus.’ Vides quanti eum fecerit, ut ejus expectatione universale concilium differret.

§ 2. Ei successit Berctualdus, annis .xxxvii.⁵ Huic Berctuald. Tatwine.
 Tatuuinus. Horum, ut dicere ceperam, et non minus Sancti Letardi, quem cum regina Berta venisse antiquitas serit,⁶ miracula suprafatus auctor⁷ prædicat,

¹ *ordinaret*] A. D. E.; ordinavit, B. C.

² *non audeo*] Cf. Lib. iij. § 100.

³ *illa sedes*] D.; interlined A.; omitted, B. C. E.

⁴ *Sperabamus*] Cf. Jaffé, *Regesta Pontif.*, No. 1625; Mansi, xi. 286.

⁵ *annis .xxxvii.*] D. E.; interlined A.; omitted, B. C.

⁶ *serit*] A. E.; asserit, B. C. D.

+

⁷ *suprafatus auctor*] Viz. Goscelinus, monk of Canterbury. His *Vita et Miracula S. Lethardi* are printed in the *Acta Sanctorum*, (May 26), under the *Translatio S. Augustini*. Of his Lives of Saint Mildith and of Adrian, abbot of St. Augustine's, Canterbury, various MSS. still remain. See Hardy, *Descriptive Catalogue*.

Cambridge University Press

978-1-108-04886-6 - De Gestis Pontificum Anglorum Libri Quinque